
Информационный бюллетень от 25 сентября 2024 года № 49 

 

   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

18.09.2024                        № 53-335 
 
 

О внесении изменений в Решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, Совет Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 
 
РЕШИЛ: 
 

Внести в решение Совета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 20.12.2023 № 45-288 «О бюджете 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1. В статье 1: 
1.1. в пункте 1: 
- в подпункте 1 цифры «972 802 170,31» заменить цифрами 

«1 029 038 165,06»; 
- в подпункте 2 цифры «1 024 180 807,03» заменить цифрами «1 080 416 

801,78». 
1.2. в пункте 2: 
- в подпункте 1 цифры «642 363 373,38» заменить цифрами «686 315 335,38»; 
- в подпункте 2 цифры «642 363 373,38» заменить цифрами «686 315 335,38». 
2. В статье 3: 

 - в пункте 2 цифры «8 490 196,27» заменить цифрами «17 550 196,27». 
 3. В статье 7: 
 3.1 в пункте 1: 



- в подпункте 1 цифры «695 610 295,58» заменить цифрами «718 958 612,59», 
цифры «399 292 361,85» заменить цифрами «443 244 323,85»; 
 - в подпункте 2 цифры «67 322 524,00» заменить цифрами «71 627 524,00». 
 3.2 в пункте 3: 
 - цифры «26 786 000,00» заменить цифрами «31 091 000,00». 

4. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 
доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

5. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению. 
 6. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему Решению. 
 7. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 
 8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного 
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.  

9. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного 
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 
редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

10. Приложение № 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на 2024 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 
к настоящему Решению. 
 
 
 
Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
____________ Д.И. Дизер 

  
 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 
 
 
 
 



   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
18.09.2024                  № 53-339 
 
Об утверждении Генерального плана Звонаревокутского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 №190-ФЗ, Законом Омской области от 09.03.2007 № 874-ОЗ «О 
регулировании градостроительной деятельности», Уставом Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Генеральный план Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области (прилагается). 

2. Решение Совета Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от 
17.10.2014 № 10-27 «Об утверждении Генерального плана Звонаревокутского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области» считать утратившим силу. 

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 
момента обнародования. 

 
Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
 
____________ Д.И. Дизер 

 
 С полной версией настоящего решения можно ознакомиться на официальном сайте 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://azovskaya-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/ 



   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ  

 
18.09.2024               № 53-342 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле 
на территории Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  

от 27.10.2021 № 15-96 
 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного назначения», Приказом Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 09.07.2021 
г. № П/0303 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении федеральной службой 
государственной регистрации, кадастра и картографии и ее 
территориальными органами федерального государственного земельного 
контроля (надзора)», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 
 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 27.10.2021 № 15-
96, (далее - Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 Главы 1 Положения изложить в следующей редакции:  
« 6. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление му-

ниципального контроля, являются: 
- Глава Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области; 
- Первый заместитель Главы Азовского немецкого национального му-

ниципального района Омской области; 



- Заместитель Главы Азовского немецкого национального муниципаль-
ного района Омской области; 

- Начальник Управления имущественных отношений Азовского немец-
кого национального муниципального района Омской области; 

 - Главный специалист Управления имущественных отношений Азов-
ского немецкого национального муниципального района Омской области, в 
должностные обязанности которого в соответствии с должностной инструк-
цией входит осуществление муниципального земельного контроля, в том 
числе проведение профилактических и контрольных мероприятий.». 

1.2. Пункт 7 Главы 1 изложить в следующей редакции: 
«7. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о 

проведении контрольных мероприятий, являются: 
- - Глава Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области; 
- Начальник Управления имущественных отношений Азовского немец-

кого национального муниципального района Омской области.». 
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента 

обнародования. 
 

 
 
Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 
 
 

 


